
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2019-PE, que tem como
objeto Estruturação da Rede de SeNiços de Proteção Social Básica, por meio de aquisição de bens (veículo tipo 

� utilitário, 7 lugares, zero quilômetro), junto ao CRAS do Município de Alto Santo, Estado do Ceará, foi afixado no 
dia 31/07/2019, no Quadro de Avisos e Publicaçôes da Prefeitura de Alto Santo, conforme estabelecido na 
legislação em vigor. 

Alto Santo, Estado do Ceará, 31/07/2019. 

1�-
Secretaria de Assistência Social, Em'��eendedorismo, Trabalho e Habitação 

Francisca Gà.dêlha Sousa 
Autoridade Competente 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000, C.N.P.J.: 07.891.666/0001-26 FONE: (88) 3429-2080 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

CONTRATO n2. 0075/2:0lS·PMSF 

lnexigibilidade de Licitação n� 014/2018. Contratado: Federação Baiana Oe Esposte Escolar 
CNPJ: 07.437.994/0001-57 Objeto: Aquisição de cota de patrocínio no projeto esportivo 
CAMP AnETAS DO FUTURO a ser realizado nos dias 23 e 24 de agosto de 2018, na cidade 
de Simões Filho. Valor Global: R$ 90.000,00 Vigência: 01 (um) mês Periodo; 22.08.2018 a 
22.09.2018 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

12 ADITAMENTO CONTRATO n2. 0030/2017 
PMSF Dispensa de Licitação: 0040/2017. Contratado: There2inha Tarinus Ferreira CPF: 
334.004.315-91 Objeto: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses Período 
18.08.2018 a 17.08.2019 Valor RS 78.000,00. 

12 ADITAMENTO AO CONTRATO N2. 0002/18-PMSF 
Tomada de Preço: 004/2017. Contratado: A.S.L CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ: 
96.802582/0001-07 Objeto: Acréscimo de 24,$6% Valor RS 172.203,Sl 

PREFEITU RA MUNICI PAL DE VÁRZEA NOVA 

AVISO OE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 31/2019 

Tipo: Menor Preço Item; Abertura: Dia 14 de agosto de 2019, na sede da Prefeitura, às 
09h30min; Objeto:Contratação de empresa de arquitetura e engenharía para desenvolver 
estudos preliminares e projetos básicos de arquitetura para edificação quadra poliesportiva 
com e sem cobertura e muro de fechamento, em atendimento da Secretaria Municipal de 
Educação de Várzea Nova. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e 
informações adicionais no setor de licitações, com sede na Praça José Araujo Silva, S/N, 
CEP - 44.690-000, Várzea Nova - Bahia, Fone (074} 3659-2125/2102, das 08:00 às 12:00 
horas. 

Várzea Nova - Bahia, 1; de agosto de 2019 
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO 

Pregoeíro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

AVISOS OE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 68/2019-SRP 

O Fundo Municipal de Assistência Social através da Comissão de Pregão da 
Prefeitura toma público a licitação, citada. Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual para aquisição de material gráfico e brindes para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Promoção Social, deste município. Abertura: 15/08/2019, às 13hs. 
Edital: Comissão Permanente de Licitação, das 08h30min às 14h30m;n, ou através do site 
de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. I nformações: 
licitacaopmveracruz@gmail.com 

(PREGÃO PRESENCIAL NQ 70/2019-SRP 

O Fundo Municipal de A5sistência Social através da Comissão de Pregão da 
Prefeitura toma público a licitação, citada. Objeto: Regtstro de Preços para futura e 
eventual para aqulsiç�o de kits de enxoval para atender as necessidades da Secretaria de 
Promoção Social, deste munidpio. Abertura: 15/08/2019, às llhs. Edital: Comissão 
Permanente de Licitação, das 08h30m1n às 14h30min, ou através do site de transparência 
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: llcitacaopmveracru�@gmail.com 

vera cruz (BA), 12 de Agosto de 2019 
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA 

Pregoelra 
PREFEITURA MUN ICIPAL DE VITÓRIA DA CONQU ISTA 

SECRETARIA DE ADMIN ISTRAÇÃO 

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA N11 l/2019-SMED 

O Munidpio de Vitória da Conquista - BA, realizará as 09:00 no dia 27/08/2019, 
na sala do Conselho Municipal de Educação-SM ED , situada na Rua, Siqueira Campos, 1842· 

Vila Emurc- Bairro Candeias- Vitória da Conquista - Bahia, Chamada Pública, para 
credenciamento e habilitação no fornecimento de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar para atender à Rede Municipal de Ensino, Creches Municipais e Filantrópic;,s, com 
vistas ao cumprimento do Programa de Alimentação Escolar - PNE. O edital completo 
encontra-se no site www.pmvc.ba.gov.br. no link "Processos Licitatórios". A Chamada 
Pública será realizada em sessão pública no endereço acima. Informações: Sérgio 
Nascimento Santos - Comissão Permanente de Licitação, Fone: (77) 3429-7785 / 3429· 
7767. 

ESMERALDINO CORREIA SANTOS 
Secretário de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NQ 2/2019) 

O Prefeito resolve adjudicar a TP n2 002/2019, em favor do licitante: Megateo 
Construtora ltda, CNPJ: 27.663.9S3/0001-96, sendo que a empresa participante atendeu aos 
interesses da Administração, conforme Julga mento do Presidente e Comissão Permanente de 
Licitações, com o valor correspondente a R$4S6.452,77, referente a contratação de empresa 
para e)(ecução de obra de ampliação do estádio Municipal, atendida com recursos da União 
(Ministério dos Esportes) transferidos através do Contrato de Repasse ng 874276/2018 e 
contra partida do Orçamento do Município de Wenceslau Guimarães. 

A licitante vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. 
Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação 
pertinente, atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado. 

Wencestau Guimarães (BA}, lQ de agosto de 2019 
CARLOS ALBERTO UOTÊRIO OOS SANTOS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA OE PREÇOS N2 2/2019) 

O Prefeito no uso de suas atribuições legais, considerando que a proposta 
apresentada pelo Licitante, conforme TP n2 002/2019. Objeto: Contrataçilo de empresa para 
execução de obra de ampliação do estádio Municipal, atendld;, com recursos da Unlão (Ministérlo 
dos Esportes) transferidos através do contrato de Repasse n� 874276/2018 e contrapartida do 
Orçamento do Município de Wenceslau Guimarães. resolve homokigara presente Ucitaçilo, sendo 
i:iue a empresa participante atendeu aos interesses da Admlnfstração, conforme Julgamento do 
presldente e comissão de licitação, em favor da empresa Megateo Construtora Ltda - CNPJ: 
27.663.9S3/0001-96, no valor de R$4S6.452,77. O llcitimte vencedor apresentou os preços dentro 
dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo 
com a legislação pertinente, atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado. 

Wenceslau Guimarães (BA), 12 de Agosto de 2019 
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 

Ene d<1rument<1 pode ,.,,. ve,lf<codo no enderei;<> eletr6"k<> 
http://-..w.1n.6ov.br/au,:enUcl<!>do.html, �I<> códf&o osmo19oaoioo1in 

1 82 

:(.- ,r.:,,,_L I U .C1 
,�0 '"'-1/> . 

li' 86 /Ci 
,f: , · ,.. ,-., ., ,,., 1'  - () 

ISSN 1677-7059 Ne 148, sexta-feira, 2\i'* ag.osto11e-zor9-. m 
'"-: ,1. .,.,U,'Y{Jv_ . ' ·.- ..- �-��,- o 

ESTADO DO CEARÁ '\tQ ,�·?uB?,\C.!::-.. �z 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA '\_,?,1.-. .:_. . \f.,

('
, 

AVISO "",��?-�..-- . 
TOMADA DE PREÇOS N2 2019.06.19.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Altaneir;,/CE, 
no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos Interessados, que 
estará dando prosseguimento ao Certame licitatório, na modalidade Tomada de Preços N2 
2019.06.19.1, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na 
coleta, transporte e incineração dos resíduos provenientes de diversas Unidades de Saúde 
pertencentes ao Município de Altaneira/CE, neste dia 07 de Agosto de 2019, às 09:00 
(nove) horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos 
licitantes habilitados. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Deputado Furtado Leite, n2 272 - Centro, Altaneira/CE, no horárlo de OB:00 às 12:00h. 
Esclarecimentos: Fone (88) 3548-118$. 

Altaneira-CE, 19 de agosto de 2019. 
MARIA LUZANIRA FERREIRA ESTEVÃO 

Presidente da Comissiio 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

AVISOS OE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ni 7/2019-PE 

Objeto: Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Soclal Básica, por meio de aquisição 
de bens (veículo tipo utfütário, 7 lugares, zero quilômetro), junto ao CRAS do Munidpio de 
Alto Santo, Estado do Ceará. Recebimento das propostas: Até às 08:00h do dia 14/08/2019. 
Disputa: 14/08/2019, às 10:00h. Local do edital e abertura das propostas: 
www.bbmnet.com.br. Informações: (88) 3429-2080. 

PREGÃO ELETRÔNICO N� 8/2019-PE 

Objeto: Aquisição de 1 (uma) patrulha mecânica (retroescavadeira), para atender as 
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente do Município de 
Alto Santo, Estado do Ceará. Recebimento das propostas: Até às 10:00h do dia 14/08/2019. 
Disputa: 14/08/2019, às 14:30h. Local do edital e abertura das propostas: 
www.bbmnet.com.br. Informações; (88) 3429·2080. 

Alto Santo-CE, 12 de agosto de 2019. 
WENDELL JORGE DA SI LVA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

AVISO OE LICITAÇÃO 
TOMADA OE PREÇOS N2 2019.07.29.01-INFRAESTRUTURA 

O Município de Apuiarés por melo da Comissão Permanente de licitações toma 
público que se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Tomada 
de Preços n� 2019.07.29.01-INFRAESTRUTURA, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é 
a contratação de empresa para execução da pavimentação de Ruas da Sede do Munidpio 
de Apuiarés, Estado do Ceará. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 20 de 
agosto de 2019, às 09 hs, na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Gomes da 
Silva, n2 99 - Centro, Apuiarés, Estado do Ceará, maiores informações na sede da Prefeitura 
Municipal pelo telefone (85) 33S6-1347 e no site: www.tce.ce.gov.br. 

Apuiarés-CE, 12 de agosto de 2019. 
FRANCISCA GEANNY OA SILVA ALMEIDA 

Presidente da Comissão 
PREFEITURA MUN ICIPAL DE ARACOIABA 

AVISO DE ANULAÇÃO 
TOMADA OE PREÇOS N2 3/2019 TP !NF 

Tomada de Preços NV 003/2019 TP INF. 
A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por Intermédio da Comissão de Licitação, 

torna público que o processo de licitação acima citado, ocorrido no dia 12 de Julho de 
2019 (Recebimento dos Envelopes de Habllitação e Propostas) e no dia 29 de Julho de 
2019 (Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços), será anulado, em virtude de erros 
encontrados no projeto básico, inviabilizando assim a elaboração das Proposta de Preços 
correta mente, um outro Edital será elaborado e publicado em outra data. Qualquer 
lnformação encontram-se à disposiçilo dos lnteressados na sala da Comissão de licitação, 
na Av. da Independência, 134, Centro, Aracolaba-CE, a partir da public;,ção deste Aviso, no 
horário de expediente. 

Aracoiaba·CE, 1g de agosto de 2019. 
ANAILSON LIMA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BA!XIO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão n2 2019.06.25.1. Partes: o Municipio de Baixio, através da Secretaria Municipal de 
Saúde e a empresa Santa Catarina Comercial EIRELI. Objeto: aquisição de 01 (um) veiculo 
de transporte sanitário eletivo, novo, O (zero) Km, destinado a Secretaria Municipal de 
Saúde de Baixio/CE, nos Termos da Proposta n� 11402.261000/1180-02 do Ministério da 
Saúde. Valor Total do Contrato: R$ 156.200,00 (cento e cinquenta e seis mil e du;:entos 
reais). Vigência Contratual: até 31/12/2019. Signatários: Maria da Conceição Moreira e 
Uncoln Simões Hablb. Baixio/CE, 01 de agosto de 2019. 

EXTRATO OE CONTRATO 

Pregão n2 2019.06.25.1. Partes: o Município de Baixio, através da Secretaria Municipal de 
Saúde e a empresa Weder Basilio Veículos LTOA. Objeto: aquisiçiio de 01 (um) veiculo 
Ambulância 1lpo A - novo, O (zero) Km - Simples Remoção - Tipo Furgoneta, destinado a 
Secretaria Municipal de Saúde de Baixio/CE, nos Termos da Proposta ng 
11402.261000/1180-05 do Ministério da Saúde. Valor Total do Contrato: R$ 74.700,00 
(setenta e quatro mil e setecentos reais). Vigência Contratual: até 31/12/2019. Slgnatários: 
Maria da Conceição Moreira e Cesário César Ferreira Gomes Filho. Baixio/CE, 01 de agosto 
de 2019. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão ng 2019.06.25.1. Partes: o Mu nicípio de Baixio, através da Secretaria Munlcipal 
de Educação e a empresa Weder Sasilio Veículos LTDA. Objeto: aquisição de 01 (um) 
veículo novo, O {zero) km, ano/modelo 2019/2019, capacidade m ínima para 07 (sete) 
pessoas, destfnado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação de Baixio/CE. Valor Total do Contrato: R$ 89.250,00 {oltenta e nove mil 
duzentos e cinquenta reais). Vigência Contratual: até 31/12/2019. Signatários: Ana 
Paula Ferreira de Farias Quaresma e Cesário César Ferreira Gomes Filho. Baixio/CE, 01 
de agosto de 2019. 

Dorumento a»inodo digitalmente a,nfomie MP n• l.200-l <lo 24/08/iOOl, 
que lnttltul a lnfr.iostrutur., �e Chavo< Pilbfü:,, a,.,llolr> · !CP·Br.,,11. 



12srAoo _ oo -cÉÀAA '.,' Pr<ê"ê.1TURA' ó E ·Ã_LT(i:SJ\�TO_�'f"6\ll!lb}>i.Lic'rtJ,i.t::_ÃO:;; "Priê'ê}lQ 
ELETRÓNICO,._N\, ,00712019-étã� ()bj(!to_: _e:strutumção _ dà, ílei:l(l · ,�!! 'Sé,rvi�_-.i,le_· p,o_tiao,-Sóci\'! lJi'l1iÍN, Pw n,1:r

.
,, 
. . -

de;_u
. 
d
. 
"
.
ts_!Çl\ç.nk

. 
'"'

. 
>i(

.
V!:ll�u!o·tipo ú\iUtá1Kl.-1 lugaie. '.-'Z11l

·
'· '.'.'.

i!{íiri. . ".'").· . . "."".'. '. ·. º.f'A .
.

. " . .dt1 Munldplo _-de A!!Q
. 
•
.
S
.
1\lllô,

.
':É
. 

Btacto
. 

'' .. 
"'. '.

111··
.
•
.
\Jeãl

.
ihmn\ô- . d!!if p

. 
'°" .. el.(!J:1:-._Alé --tl.�

.
QS;OOlu!çi' dJai 

1<11Ul'l;}.-D1S. 0111p�: -i4fP8/�019,-âs 1ó:0011_· l.(;(;l!ld,:, ,.;dtrn! 11·11minntll �a:11 pr,;,ppst.u: Y.YtYt bbmooLrom: 
Qr hio(m:?ç�?!I; '(l:fü! 342!h2080. Altô s'o/1to ..:_cp: OJ tie a�f?_ d!>'20t\l, -��ªH :J?r�-�ª- Silva: ��,'P: 

.\(\._ 
€STAúo.'i)i{ c·!êA,� :_�- PHÉ'f 15-fft.fRÁ: o� ·ÀÍ.,{Ó :SAl_4tO' 2AVi$b ihíi" t..i2irAÇA6i;i�RiiGKô 
ElETRôl•l!CO·_N'> Oóà:f_Z019,PP,i ObJiltq/ __ l\Qll\SiÇ�d,tfi ;1_ (!!IM) pt_;ltrn_h.a tnêcilnlca;(r(!!M,1$câ\/a!lé!ra)'.Nlm' afonder_ ns ni!l:eS:5-ldude_s:; da :_secretruia d0 -,Qa$em>õMir1e11ro_ ;Agró0o . o, _ Me\() ;fl,rnbl{nte_. ifo_. M(1rl-.ltfplo .de Alto Sen1o. _E$làdq do . �à. R�cob!m,inld · tla:>1_;,pí/Jj)Q_M!jlJ: �tà;·âSijO.ô_dh;do __ 1ia 
!4c'OIJ120W. Dhlptth'i: 141{)8/2019,.àl> 14:30h-. Lo.uâl ÚQ édl(n_f,r11!wrtuntdM lirt>PMlú$) �cl.fufu. 
tt. lnfllr11i11çô,1e:_(8ê) ��20BO.A!!,'i Santo;--_éE, o t cte !![!<isto_ de _tot,!'.I: Waid_e,ll Jo/9�.® f:,l!va, ··J:'{ll_!.loeiro., 

-'-' 

ÉSTAOO- óo ·cEAttA:�_r,R;El;'iitruR,A MVNtç!PAL -OEttTAPIÚNA_ :.:_JÚ:iÊNOQ: M_ob1:FltAóPtt_. 
o Proi.kfenl� da, ÇóinlS?:'lç d1 L_!cit<1çãc;_<i.ti Mu\1ídpio·t:1:e .ltrip:ó_na-vem:lr1fcrmar qµo no i='.dit;d dç1: 
TOMADA ·oe PREÇOS Nº o'G,25.01/21}1 o, pafá S_ER.l!ICO_ os ORGAN!tAÇÃO, PLANEJAf..tE;f,tto 
E _REAL.IZAÇ'Ãó :: PE:: .PROCESSO :--SS:_t:E't_NO:_ -S1MPUF!CAOC.\. : JUNTO. ' AS . Í)_f\/ER_SA� 
S5.CR!ITARl_AS:_DO MUf;HCÍPIO OE .1TAP!UNA<E, to!_ f<!_itu (.]IH _a(!e-JidQ-n10dl�cad_,;1n1ue 11lt<;1ra O 
t,umo do rofenliwla (v.ag:ds}_d_o_ Edital em te!�;11ll�r.ttlúQ a D:it_.1 Qe:·nbe:rturu,- qlUl ,setá_!'lo.dla_ .19 
dt! i!:g<)Sttl !.'fu\2UHfiiii:ftf_tl(!_tmi111; Af�(,1111llR-CJiWSUls1,s_e>lnUriwúh Jn;i!t(lmdas; ltaplúôs1-CE, qt _d.; 
/lgost<:i ri� 20_1?;1 ���!cé�-�':rtt,hií',ff_ l_\\lc _ 011Vt!lrll_ Íl�P_nr(ÍI:-';; tire:sB,j:_rite\il'á'C(mllssi'j_o_:d�.l�i:ílàÇ_ã{l.1.�; ·i 

k.,. ' n'. .<:U!.\L\'f, 
Estadà ii_(/c�ará:._ GOvémo_tJún!dpàÍdc Pálffifü:!Íl_� /'.(v_b�O di;- Lh:it;tÇã_õ: �;Préil_ã� pt'é:ericial 
NO f'P.11f2-019_ • Abertuta: 15 fü'l _iagosto ?e.2019 �s 0>!".00 hor.ie,, Juf9arperttq; Me!'l!")f pteço P(lr lo!:6· · 
obJeto:_Aqulslçilo clc nt(;l!ert.i l pemmoente; tnõveis, 111_tmsmos, -Olétródó_mé5hoos e_ equipamein@ 
de inforrml.lié.l d(:_ fnteresse, d� Secretaria_ de· Admlnfslraç_tléf do Munfoip!o de Palm_-iciaJCE; !tido 
wnfornw_ ll_sp.ictficações •6_tom1lções "Côhíidas no. p10Je10 bás:icoflermo de refarência q demais 
éxlgê_11c!as do i,drtl.'!l tnfomíaçOO.\.: p;�:i ? dê __ Sétern�ru. N" �. _ce"nH_o, PafmãciMGÉ, d� (10:00 ãs 
i2'00f1, ou nci sl!�-�,'Y,:''.��.ee:g?"i'·br,'f''"iuti�i!.Ca Sl!va�fa de Sou�a,AlVJ,!S Sil'-!<1-:.Pre:g�íra: 

.!l 

Éstn.da do te.ar� ; Gov!?(no : Muní_d!)al d,; f>áftriãMa � AVis'o de 1.[aítaCÇ_ãó::. Totrt·act_;;i ,dd 
t>ra�os N� :2019,(rr,:u).ó1·TP --: Abettun:,: 7..0 d� <lj,!Osto ·cte.2010 âs Oé:00 lioms:.Julgamento: 
MélWf pre</O glob.aL.ObJelo; conll.i!ai;,�_o _de eniptl.nltt parti execuç-ão de- Mrvlc'os de rQ1itW!9n,;ãó 
de 00 {teis) Põe.ló!; dé_Sã_Wde, «rn diveíssl'.s !oca!idadé$-_i a jnlores:i_e.:d� Sec(eftiríá de $aú:de 
do Munioíplo dti: PalnrâbfallGE( füdo confrmne espedfic11yõe:; e tondlções, ,contkfps 11ô: pf{)J$tó 
biis:/co/{errr!o <!e. reforãncla: e t1di!l:ll. !níorm.,!çóe.>',' p(.;l,ça_ 7 de_- Se(ernl;lro, W' 13_:.'5, - Caniro, 
Pnlmã_cía!CE, d<t O&:!JO � 12:00h, óU nó sl!e bti�lliúli:faiQs.!&fts»$'lh.r�. FronCfoi;a 
Sllvan,ade S_ovs.i A!\165: Sílvu-f'M.s(cfort_lt: Jfa bmlt.sfio_de, Uci_taçãç,, . .  _ -:_ : · _ . ,·, _  - · 

• 
!:;STAOd oo· CÉARA � PR�P-1:!TUR.A M_UNICIPAL DE -SATÜRITÉ._ �- TOMÀOA ÔE' PREÇO.s 
!1'' 2ü19füi'. 12.0

.
0\ITP

. 
'

. 
SEC!l

.
' ETARlA _ DE .:;;AúOE , Pó. i\lU

. 
NlC/PlQ. OE ·aATUR!TÊ/

. 
CE -,ô!?J!;.TO: 

CótlTRATAÇi\O: DE EMPRESA ;ÊSP�C1Al1ZADA PARA· IU,AUZAR PBAAS ·_ OE CONCLUSÃO .OA
AMPUAÇÃO DA UNJOADE , 8Á$!CA. Dli SAÚOfi.. OA ·set;RA oo: EVARISÍO, NO. MUN.rc_lP!O DE 
BATUR!TÉ/Cf, , A PREFEITURA '.MUNJC!PAL:OE BAnJRITÉ, ill«lVJJS d!!· SIHI c,:itnls_sãd du -Llôl<lÇ/1.0 
loma púbheo, · o ,-fl5Ult11do da

. 
sél'.S_ão ·de. aberttlrll_· i, Juli111trkmlo d

.
" .

prçposlas 111
. 

'"
. 
""'

.
- á ® 

. . 
_ flmÇós W

. 20!9.00.12.(l0_1ffP. l;ft![!(QS'.$ V\WeedOflJ'. A_LTI? CONSfRU:ÇÕES.'E SERVIÇOS LTI)A f" _MEtdl!l)" o·vidOf' 
global p;,ra o__Lo!,; ·Qmro da . !�$ át.413,32 (01tenia" fJ um IT]ll; q1mtro.;illfl101re 11:azé fléalf_e trlnlà � _dói$ 
cim!svo�);Fica, _.desfl)_ 1nç,,jo,:alle10 o_ Pffit() .rncmset ptavl�to /ló erlígo 109, ·_!nci�o 1,-nl!n�a :l>'."da-ll/-i 4e
l lciUlçôe!i. :8!)lulilé-ÚE.. 01 _deA!losfo {fo ;:>_0-1�, Hrnlld!)ra_Mmfa P11M_o Sl!vll.":""'PréSl,:jéµN!'�s_l' CO!l)i� da 
!.ldlaçn!:td� ;!tt\tlll!li: · · · · · · - · · · · · · ,  · -- -, · 

-t.

Estad,j do Cêar,i� Gove_niô:Mun1dPal'�c Pail��da �- Eiút'à_t, 
Pte�os n"'. 2011tOt!\24.01:T.P .;;A; Comjtitião.de: Uc1íaçcâd 1t;ma 
fü5e- de habllitaçãp_O_fld!l:;fOtllfll lN/\9!LITAOA$ por de>,.CUf!)f)(i.-,:.· - - •.-,-,---.: ·
m,: i.êgulnl�$. ,'ÍÍITll)fêMS:,CONf'AHr CO_N$TRUTo_RA HOJ.;AN[}A_ LTO�. ltérn:_5-,4.512,.-, •:-,-,·-,_ . 
5.4.6.1 , 5.4:f, 1 ,  5.43 .. :l,- � .PRANC1SCA IRLANDA _R1BE!R0_DA SJL\IA,-:-.ME, 5,4.€L i, '5k7, 1, -f>.4] .-3.:6-,4.4.1·.,·.l'_Q! :HABrt,_rr:APA a· ·empro:u ·,woVAtj -EMPR�ENDIMENro_s_. -tVEN:_'fOS_-·ic_, 
SERV!ÇOS_llO/\- M�;.'pô\" tét; C:lfmprJct_ci·ati ·h_omias:-'edifullit1as, ffcit·#_b:11rto.d pr�z.,:,· __ r'e1;l):($àl, 
rtos {ei"mo� _da .[ei Fect_�n;i.t- N• -8.66G/S3. g _l.".ã;;:ci_nfl(l h�jà !nte_rp9,sfção .de_recursp;-ficâ il<mde : 
j$ màfcàda _a:t1alá. de áb_Jirltnâ _da; prof)Oiifu-de preÇÇlll fl<IIB o _dit r :f.2,1.ié-·aQo!f_to d.e: 2019,: às 
1;\;Q:{,h; lnfo:rrnaç.0(!5:- Prnya 7 d_e $e\emfü:p,·N" 635; C_tmfró,_ f:'alf(íácfa/CE; dé: _08'.0Q é_s 12.'00h:_ 
fn.mcloo..1. Silvan!� de_ So_ml-_é,Al\fª" -8.�l';i_ :'- P,f-ci:f�tih,�:qb CórüjS'iíM.:dé Ll�l.t1çã_õ:: _,-::_:_-.-. : .. -':-· :,/ · 

- · ,- ., · -, .- "" .. .. ,.,., : ;: __ ·, ... ' ... ':; �;;1;i:uo no Y'ara --: 1·�1e:1t�rn M1.m1c1p�1 qe maaaiéflàf-AViiú1.'dé:'.(.J�liã'Ç-.ão-:.,: p·rl'Í1iÍ:Í9'.Pt��Eulêl1f'. 
11• �1!0V)212ll-1�l',fAS7S!U�; o_ P,rng�lió;_da_ C6-f'!ltU.'·fo_-d<!" ?rl"l91Hrtfo· Mu_lil�fpl(),:d"e_.MFrla1ef11)/C_E,' 
toma p'úbllcq pam_ç:o_nht')�!rnento dos_!filer�sadas_. que às:_O_Sfi;OO[nlll. d().dl�· 15_-�e:t;,gosfo .<fo _2011.l,
,w sala tla_.Cç_mlssõo _Pém'lti.né(ltfi d-e:L:fcii�çtfo; lqCijlím/líl nfl, Av; _Anto1,11o Cos!a_YléllJl; _305_� f'lrJhC/S 
�- f,fa_(l\l!iiM . .;. CE;'-C\!i(": 63,�60,_ôOO,::!s!sf:ar.á rná)ll!at\du llcílaç!o_ fli( tn_odafiªade: pf,;g_.Ifl:J'>Í!;m,n_cia\

<: ctilé:rnJ d,; fut\:larnen(o_men_or preço par lvhi; lomba do _Sob o J-;t'-2_B07.0_2/20Hf-S�AS'?ft?;.:,�r(l.flM_ª . 
.Seteç�o df! m�lhót; pr,:,p�ta pani fufur�s_e eventl!als aqu!sl9ão de urllaa tTIQrtuâr_las, m-0rta!hils 
(l'_,ie,iMóríõs, b$m_eomtf o!t 111H:V!!;mr_de: transll!do do corpo,: dastlna<l_o._)1. tloa,;:,ã<i-11$._ famUfas 
en1, º:!-l�do de vi.!!�111ra_bl_lldada si:efal, <c'éVÍd�rtl;,_11.t.i 1,;1�nll_ffc:nla!:I �l\l. Se11r�ta!J� <!"ci:,fS!!lstô-nõ!a:
-suc!81 rto Mu_ti!clpfü de Madà\unlllCE: !',h\!Oms lnfonnaç;:111:S atravfls:dQ. s!te Y&Wfce <:e,·gQi,Jzt e o 
N_1J<1if'. ltdt<1runro2.Q1l.@.l:wJrruii!.mm ou !'lú Mkl dd Comio��o _d!.1 _ue1tn-;:ào,.no horârl<? d� 08/\00Min àti 

�Omln, t,,\,:id-0!cnv - CE1 01 óli agosto de 2019::acksoo Fenefra Oa-ntíl-s -,,'Prcçooíro. 


